
Łódzka Galeria Rzeźby
Od organizatorów:

Dzięki Łódzkiej Galerii Rzeźby, której głównym animatorem był Michał Gałkiewicz, w
przestrzeniach Łodzi, Zgierza i innych polskich miast możemy do dziś oglądać kilkadziesiąt rzeźb
plenerowych, w większości kamiennych. Jak to się stało? O tym właśnie jest nasza wystawa!

Łódzka Galeria Rzeźb działała w Alei ZMP / Pasażu Rubinsteina - oficjalnie w latach 1974-1979. Z
tego okresu zachowało się kilka drukowanych katalogów, które pozwalają poznać autorów i tytuły
niektórych prezentowanych rzeźb. Niestety, nie wszystkich! Mało kto pamięta już premierową,
„zerową” edycję wydarzenia, która odbyła się w 1973 r. i była jedną z największych plenerowych
ekspozycji sztuki w regionie.

Celem naszej pracy było ustalenie autorstwa możliwie wielu zaprezentowanych prac, a także ich
dalszych losów. Zgromadzone odkrycia zaprezentujemy w formie wystawy, publikacji oraz działań o
charakterze performatywnym, nawiązującym do spuścizny ŁGR.

Wystawa zainauguruje działalność Galerii W Y pod nowym adresem.

Wystawa "Łódzka Galeria Rzeźby" oraz IV Działania performatywne to kontynuacja rozpoczętego w
2019 roku cyklu wystaw upamiętniających i prezentujących dorobek ważnych dla Łodzi i polskiej
sztuki współczesnej galerii. W 2019 roku Stowarzyszenie Nowa Kultura i Edukacja oraz Galeria W Y
zaprezentowali dorobek Galerii Ślad Janusza Zagrodzkiego, w 2020 - Galerii Wymiany Józefa
Robakowskiego, a w 2021 roku Galerii Adres Ewy Partum.

Galeria W Y - galeria sztuki współczesnej ukierunkowana jest przede wszystkim na nowe media i
sztukę audiowizualną. Powstała w 2016 roku, pierwotnie znajdując się przy Piotrkowskiej 31, a
następnie w Off Piotrkowskiej. Od 2016 Galeria W Y zorganizowała ponad 200 wystaw, koncertów,
wydarzeń performatywnych i spotkań autorskich. Od 2019 roku zarządzana przez Stowarzyszenie
Nowa Kultura i Edukacja Galeria W Y prowadzi coroczny cykl wystaw przywracających pamięć o
ważnych dla rozwoju łódzkiej i polskiej sztuki współczesnej galerii. W 2019 roku w Fabryce Sztuki
zaprezentowano wystawą Galeria Ślad profesora Janusza Zagrodzkiego. W 2020 roku w ramach
wystawienniczego cyklu odbyła się wystawa Galeria Wymiany. Organica profesora Józefa
Robakowskiego, a w 2021 roku w Fabryce Sztuki zaprezentowano dorobek i historię Galerii Adres
Ewy Partum.


